‘Sf ;

"v

COMUNE DI SINAGRA

(Fj//fa J/ //(/)( Aditana di J/:}jﬁ/m

@

7 //zﬂ/zﬂ/ﬂw'(/y

/e %;"( PNCINULCC ‘5
P

N. 2 del Reg.

Del 24.01.2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO

UTILIZZO DELLA DIPENDENTE DEL
COMUNE DI FICARA, RAG. ANGELINA
BEATRICE ROSETTA, ALL'UFFICIO BUSTE
PAGA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557,
DELLA LEGGE N. 311/2004, NONCHE EX ART. 92
TUEL




COMUNE DI SINAGRA
(FO?/M L/%/&/N/)(/lfmm i Wessina

Cy 5 Lo
Trea %;ﬂﬁﬂﬁ?lﬁﬂ

>

Linanziaria
(]

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA AREA ECONOMICO FINANZIARIA
UFFICIO BUSTE PAGA
N. 2 del 24.01.2024

N. 16 Del 24.01.2024 Registro Generale

OGGETTO: UTILIZZO DELLA DIPENDENTE DEL COMUNE DI FICARA,

RAG. ANGELINA BEATRICE ROSETTA, ALL'UFFICIO BUSTE
PAGA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE N.
311/2004, NONCHE EX ART. 92 TUEL

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI gli atti propedeutici alla stipula del rapporto di lavoro fra il Comune di Sinagra e la Rag. Angelina Beatrice
Rosetta, che ¢ stata preposta all’Ufficio Buste Paga nel corso del 2023:

la richiesta di proroga della prestazione a firma del Sindaco del Comune di Sinagra, prot. 98 del 3.1.2024;
I’autorizzazione (prot. 117 del 4.1.2024) a firma del Sindaco del Comune di Ficarra che dispone che la
dipendente comunale Rag. Angelina Beatrice ROSETTA, profilo professionale di Istruttore puo prestare
servizio, ai sensi dell’art. 1 - comma 557, della legge n. 311/2004 e ss.mm.ii., presso il Comune di Sinagra dal
03.01.2024 al 30.06.2024 per un impegno settimanale di 12 ore da svolgere oltre il normale orario di lavoro di
24 ore settimanali;

la trasmissione (prot. 707 del 18.1.2024) della Delibera di Giunta Municipale N. 7 del 15.01.2024, con cui la
dipendente ¢ stata inquadrata nella dotazione organica con il seguente dispositivo: “autorizzare 1’utilizzazione,
presso I’ Area Economico-Finanziaria del Comune di Sinagra, della Rag. Angelina Beatrice Rosetta, in servizio
a tempo indeterminato presso il Comune di Ficarra — Profilo Professionale ed Economico “Istruttore” , —in
aggiunta all’orario contrattuale d’obbligo di 24 ore settimanali prestato presso ’Ente di appartenenza, per un
monte orario massimo pari a 12 ore settimanali, ai sensi dell’art. 92 — comma 1 — del TUEL;

la Delibera di GM n. 7/2024 citata, la quale dispone: “4. Di riconoscere alla Rag. Angelina Beatrice Rosetta il
trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. del comparto Regioni/Autonomie Locali per il personale
inquadrato nell’Area contrattuale indicata al punto 1, in misura proporzionata all’impiego lavorativo
effettivamente reso in favore di questo Ente e quantificato nella misura oraria di 12 ore settimanali; 5. Di
imputare la spesa derivante dal presente provvedimento ai capitoli NN. 310/1 — 311/1 — 312/1 - 313/1 e 326/1
del bilancio di previsione 2024/2026 anno di competenza 2024;”;




CONSIDERATO che I’articolo 92 del DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267 dispone che “I dipendenti
degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati dall'amministrazione di appartenenza, possono prestare attivita
lavorativa presso altri enti.”, norma che si pone in continuita con lo scavalco cd. eccedenza di cui all’art.1, comma 557,
della Legge n. 311/2004, ponendo entrambi gli istituti un rimedio alle precarie situazioni degli enti locali nello
svolgimento delle funzioni amministrative;

CONSIDERATO che la padronanza del software, della normativa, e della metodologia, in materia di calcolo delle
retribuzioni lorde e nette dei dipendenti non puo essere garantita presso I’Ente se non impiegando la dipendente citata in
premessa, a meno che 1’Ufficio di Ragioneria non venga oberato dei compiti di cura delle buste paga;

CONSIDERATO altresi che la dipendente si occupa di istruire le trasmissioni all’INPS, all’Agenzia dell’Entrate,
all’Erario, e che presta un contributo decisivo nel calcolo del limiti in materia di spese del personale;

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
DETERMINA

1. di impegnare le somme per la corresponsione della retribuzione lorda alla dipendente Rag. Angelina Rosetta
Beatrice, ai capitoli indicati nella Delibera n. 7/2024 di cui al preambolo, nella misura di € 5.143,81, avendo
I’'impegno giuridico scadenza, salvo proroga dell’autorizzazione, al 30.6.2024;

2. di stipulare il successivo contratto di lavoro a tempo determinato e parziale, nei limiti dell’autorizzazione
rilasciata dal Comune titolare del diritto di autorizzazione, con la dipendente, provvedendo alla sua
conservazione a protocollo.

3. di pubblicare il presente provvedimento all’ Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO
FINANZIARIA
F.to Dott. Pietro CURRAO



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarita contabile in ordine alla
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 —comma 4
— del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.

Li,24.01.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pietro CURRAO



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale,

su conforme relazione dell’ Addetto alle pubblicazioni,

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’ Albo Pretorio
online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R.
n.5/2011) il giorno per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11, comma 1,
L.R. 3/12/1991, n. 44).

dal  25.01.2024 al 09.02.2024

Dalla Residenza Comunale, 1i 25.01.2024



